
La presente deliberazione viene affissa il. ____ ----"'---lfl rt---i'-H-H-ii---- all' Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni 

PROVINCIA DI BENEVENTO 

Deliberazione della Giunta Provinciale di Benevento n. lo ~ del-,,-12_. _____ _ 

Oggetto: ADESIONE ALLA RETE NAZIONALE EURODESK 
PROVVEDIMENTI. 

L'anno duemiladieci il giorno lleS:::.14 del mese di HBR. <: Q 
la Rocca dei Rettori si è riunita la Giunta Provinciale con l'intervento dei Signori: 

1) Prof. Ing. Ani elI o CIMITILE - Presidente 

2) Avv. Antonio BARBIERI - Vice Presidente 

3) Dott. Gianluca ACETO - Assessore 

4) Ing. Giovanni Vito BELLO - Assessore 

5) Avv. Giovanni A.M. BOZZI - Assessore 

6) dott.ssa. Annachiara PALMIERI - Assessore 

7) Ing. Carlo FALATO - Assessore 

8) Dott. Nunzio PACIFICO - Assessore 

9) Geom. Carmine VALENTINO - Assessore 

Con la partecipazione del Segretario Generale Dott. Claudio UCCELLETTI 

PROPONENTE: il Presidente Prof. Ing. Aniello CIMITILE 

LAGIU~TA 

2010 

presso 

Preso visione della proposta del Settore Relazioni Istituzionali, Presidenza e Affari Generali, istruita 
dalla dott.ssa Gabriella Gomma, qui di seguito trascritta: 

Premesso che la Provincia di Benevento, con gli Indirizzi di governo dell'Amministrazione in 
carica, in forza del suo ruolo istituzionale, è impegnata nella promozione di strumenti atti a 
rafforzare un'attività di monitoraggio dedicata ai programmi europei ed alle relative opportunità di 
finanziamento; 

Ritenuto che nelle competenze del Settore Relazioni Istituzionali, Presidenza ed Affari Generali 
rientrano i rapporti di internazionalizzazione e di promozione e divulgazione dei Programmi di 
finanziamento comunitari; 

Vista la delibera di Giunta provinciale n. 776 del 18.12.2009 con la quale si affidava alla Agenzia in 



house "Sannio Europa" una attività di supporto al predetto Settore connessa al monitoraggio dei 
programmi europei di sviluppo e ai finanziamenti comunitari di interesse territoriale, con la 
successiva erogazione di servizi informativi - orientativi; 

Dato atto che è operante un'apposita struttura, denominata Eurodesk Italy, la cui attività di 
coordinamento opera su oltre 100 punti decentrati sul territorio, attivati presso strutture di 
informazione ed orientamento; 

Dato altresì atto che la Provincia di Benevento nell'anno 2005 ha aderito alla Rete nazionale 
italiana Eurodesk, dotandosi di un Punto Locale Decentrato per la erogazione di servizi informativi
orientativi; 

Vista la istanza del 7/12/2009 che ha sottoscritto la manifestazione di adesione alla rete nazionale 
per l'annualità 2010 e che, successivamente, è stata integrata in data 16/3/2010, a causa del 
trasferimento delle competenze al Settore Relazioni Istituzionali, Presidenza, Affari Generali; 

Rilevato che il rinnovo annuale dell' adesione alla Rete Italiana dei punti locali decentrati Eurodesk 
comporta la corresponsione di una quota annuale per l'anno in corso pari ad € 4.767,60 compresa 
IVA; 

Ritenuto valido e necessario il programma delle attività svolte dalla rete Eurodesk; 

Per quanto sopra esposto, si propone di : 

1. aderire alla rete nazionale italiana dei Punti Locali Decentrati Eurodesk annualità 2010, 
2. dare atto che le attività informative-divulgative di Eurodesk si attuano con il supporto 

operativo della Agenzia in house "Sannio Europa"; 
3. autorizzare per l'anno 2010 la spesa pari ad € 4.767,60 compresa IVA con imputazione al 

cap. 3771 del redigendo bilancio 2010; 
4. di onerare il Dirigente del Settore Relazione Istituzionali di tutti gli atti consequenziali; 
5. di rendère il presente atto immediatamente esecutivo; 

Esprime parere favorevole circa la regolarità tecnica della proposta. 

Li. ______ _ 

IL DIRIGENTE 
DEL SETTORE RELAZIONI ISTITUZIONALI, 

PRESI~~~A E AFFAR E RALI 
.~ a i (O al 

Esprime parere favorevole circa la regolarità contabile della proposta. 

Lì ------

ILDI .... ......,~IJLIIJ.IT 
DEL SETTORE GESTI : NOMICA 

(Dott.ssa Filome 



Su parere favorevole dell'Assessore relatore ________ _ 

DELIBERA 

1. la premessa è parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 
2. di aderire alla rete nazionale italiana dei Punti Locali Decentrati Eurodesk annualità 2010, 
3. di dare atto che le attività informative-divulgative di Eurodesk si attuano con il supporto 

operativo della Agenzia in house "Sannio Europa"; 
4. di autorizzare per l'anno 2010 la spesa pari ad € 4.767,60 compresa IVA con imputazione al 

cap. 3771 del redigendo bilancio 2010; 
5. di onerare il Dirigente del Settore Relazione Istituzionali di tutti gli atti consequenziali; 
6. di rendere il presente atto, con separata votazione, immediatamente esecutivo; 



Verbale letto, confermato e sottoscritto 

=======JF(l=- -- ============= ============================== ============= ======= 
N. v/l~ , egistro Pubblicazione 
Si certifica che la presente delibera 'one è stata affissa all' Albo in data odierna, per rimanervi p'er 15 giorni 
consecutivi a norma dell'art. 124 d T.V. - D. Lgs.vo 18.8.2000, n.267. 

B 

================================================ 

La suestesa deliberazione è stata affissa all' Albo Pretorio in data e 
-------------------r--contestualmente comunicata ai Capigruppo ai sensi dell'art. 125 del T.U. - D. Lgs.vo 18.8.2000 

SI ATTESTA, che la presente deliberazione è divenuta esecutiva a norma dell'art. 124 
D.Lgs.vo 18.8.2000, n. 267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei termini di le 

lì 2 3 2010 . 

ELL'UFFICIO 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del T. . - D. Lgs.vo 
~ 1 1 18.8.2000, n. 267 il giorno _________ _ 

X Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma.4, D Lgs.vo 18.8.2000, n. 267) . 

..e Decorsi IO giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, comma 3, D Lgs.vo 18.8.2000, n. 267). 

D Er stata revocata con atto n, del _____ _ 

'l/l: 

Benevento lì, ________ H_'.J' 

Copia per 

SETTORE~ 1St?ttx{h Q?)GGl--l--l~~~1-- prot. n'--+--~_-----I 
SETTORE q~LLe E~ 
SERORE 1:;/11VIVH:; éu Rof'fi il 

Revisori dei Conti 

Nucleo di Valutazione 

Conferenza dei Capigruppo 

l'l 

l'l 

rot. n, 
-------

~~""'" 

_______ prot. n, ______ _ 

_______ prot. n, ______ _ 

_______ prot. n, 
-------


